
UCHWAŁA NR LII/267/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

Zmieniająca uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 
pomocy w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2023r. poz. 40), art. 8 ust.2, art. 36 ust.4 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 2021r., poz. 2268 z późn. zm.) w związku z Uchwałą nr 140 Rady 
Ministrów z dnia 15 października 2018r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 -2023 ( M.P. z 2018r. poz. 1007, zm. z 2022r., poz. 1287) 
Rada Miejska w Małomicach uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IV/15/2018 Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 18 grudnia 2018 r. 
w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy 
w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. w § 1 wyrazy „150%” zastępuje się wyrazami „200%” 

2. w § 2 wyrazy „150%” zastępuje się wyrazami „200%” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrz Małomic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Gorzków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAD5ABFD-53BB-40DB-A875-656D1B7AF257. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 15 października 2018r. Rada Ministrów podjęła Uchwałę Nr 140 w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. W dniu 28 grudnia 
2022r. Rada Ministrów podjęła Uchwałę  zmieniającą w zakresie podwyższenia kryterium dochodowego 
z 150% do 200% ( M.P. z dnia 30 grudnia 2022r poz. 1287). 

Rada Miejskiej w Małomicach regulowała kwestię podwyższenia kryterium dochodowego Uchwałą nr 
IV/15/2018 z dnia 18 grudnia 2018r. 

Obecnie Rada Ministrów podwyższyła kryterium do 200% kryterium o którym mowa w art. 8 ust.1 
ustawy o pomocy społecznej. 

Sama Uchwała Rady Ministrów nie może stanowić podstawy do wydawania decyzji w sprawach 
dotyczących dożywiania. Dlatego gminy zainteresowane realizacją w/w programu, muszą podjąć uchwały 
w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego  do przyznawania pomocy w zakresie 
dożywiania w ramach ustawy o pomocy społecznej i programu rządowego. Podjęcie uchwały zmieniającej 
umożliwia obejmowanie większej ilości osób pomocą w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup 
posiłku lub żywności, albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych grupę adresatów 
adekwatną do wskazywanej w programie rządowym, przy jednoczesnym rządowym wsparciu (dotacji) tego 
zadania. 

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAD5ABFD-53BB-40DB-A875-656D1B7AF257. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



